Департамент образования и науки
Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
«Сургутская школа с профессиональной подготовкой для обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья»
(КОУ «Сургутская школа с профессиональной подготовкой»)

ПРИКАЗ

«<^У» 2023 г № /7х7
«Об организации питания и выплате денежной компенсации за питание обучающихся»

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 04.03.2016 г. № 59-п «Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных
организациях в Ханты-Мансийского AO-Югре» (с изменениями и дополнениями от 13 января, 12 мая
2017 г., 29 июня 2018 г., 14 марта, 21 июня, 6 декабря 2019 г., 20 марта, 5 июня, 29 декабря 2020 г., 19
февраля, 27 декабря 2021 г., 28 января, 17 марта, 23 сентября, 14, 21 октября, 16 декабря 2022 г., 10
февраля, 23 июня 2023 г.) за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры,
на основании Государственного контракта от «21» августа 2023 года №137/23 «На оказание услуг по
организации питания обучающихся с ООО «Радуга вкуса», необходимости произведения денежной
выплаты.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.09.2023г. по 29.12.2023г. 2-х разовое бесплатное питание обучающихся в
учебное время по месту нахождения общеобразовательного учреждения КОУ «Сургутская
школа с профессиональной подготовкой для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья», зачисленных по приказу в ОУ и вновь поступающих обучающихся на 2023-2024
учебный год.

2. Установить с 01.09.2023г. по 29.12.2023г. норматив расходов на услугу по предоставлению
бесплатного двухразового питания обучающимся - 398 рублей в день на 1 обучающегося и
норматив расходов на предоставление денежной компенсации за двухразовое питание
обучающихся, обучение которых организовано на дому в сумме 199 рублей в день на 1
обучающегося.

3. При переводе обучающихся льготных категорий исключительно на обучение с применением
дистанционных образовательных технологий в период действия в автономном округе режима
повышенной готовности (в том числе в период актированных дней), ограничительных
мероприятий (карантина) за исключением дней каникулярного периода, выходных и
праздничных, предоставление двухразового питания обучающимся заменяется денежной
выплатой в размере -199 рублей.

4. Организовать с 01.09.2023г. по 29.12.2023г. питание сотрудников (обед) в школьной столовой
методом самостоятельного расчета через кассу ООО «Радуга вкуса».

5. Заместителю директора по учебной работе О.В.Казиевой обеспечить предоставление в
бухгалтерию КОУ «Сургутская школа с профессиональной подготовкой», необходимых
документов для назначения компенсации:

заявление одного из родителей (законных представителей) обучающегося;
копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя);
копия свидетельства о рождении ребенка, в отношении которого назначается компенсация;
копия решения психолого-медико-педагогической комиссии;

копия заключения медицинской организации об организации обучения на дому;
копия банковских реквизитов с указанием лицевого счета родителя (законного
представителя);
копия распорядительного акта КОУ «Сургутская школа с профессиональной подготовкой»
об осуществлении обучения ребенка на дому или в медицинской организации.

6. Заместителю директора по учебной работе О.В.Казиевой ежемесячно в срок до 10 числа
месяца следующего за отчетным предоставлять в бухгалтерию КОУ «Сургутская школа с
профессиональной подготовкой» табеля учета посещаемости обучающихся обучение которых
организовано по индивидуальному учебному плану на дому.

7. Главному бухгалтеру А.В. Васильевой ежемесячно на основании представленного табеля
учета посещаемости обучающихся обучение которых организовано по индивидуальному
учебному плану на дому и обучающихся переведенных на обучение с применением
дистанционных образовательных технологий производить выплату денежной компенсации на
лицевой счет родителя (законного представителя) обучающегося в сумме 199 рублей в день на
1 обучающегося{<в,£р(Д{ до 20 числа месяца следующего за отчетным.

8. Контроль зд>4^ст1ддненис

Дирепор
ы Ьт®/
Исполнитель: Вдсильсва Ангел

„ /- 5 ■ А о
главный бухгалтер, тел?-8(34-62

С приказом ознакомленьГиг,:я
Заместитель директора
Бухгалтер
Экономист

В дело № 01-^у за 20^ г.

Секретарь учебной части
У '______ / С.А. Архипова

^<2# 2023г

?М'яриказа возложить на Казиев^ О.В., заместителя директора по УР.

> В.А.Цыганкова
TvVis 1?).' 4»

[ина Владимировна, р/~
)22-9.Г-71, e-mail: glotov06mail.ru
А - /

О.В.Казиева
УУ ’ А.Ю.Киселева
' У И.В.Дмитренко

glotov06mail.ru